1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     25.03.2025    № ______________

    п. Вожега

	О запрете выхода людей и выезда автотранспортных средств на лед водных объектов на территории Вожегодского муниципального округа

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами охраны  жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утвержденными постановлением Правительства области  от 20 декабря 2007 года № 1782, в связи с продолжительным установлением положительных температур, таянием льда,  в целях предупреждения несчастных случаев и недопущения гибели людей на водных объектах, расположенных на территории Вожегодского муниципального округа, администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход людей и выезд автотранспортных средств на лед водных объектов на территории Вожегодского муниципального округа в период с 28 марта 2025 года, за исключением транспортных средств особой конструкции (транспортные средства  на воздушной подушке).
2. Начальникам территориальных отделов администрации Вожегодского муниципального округа информировать граждан о запрете выхода людей и выезда автотранспортных средств на лед водных объектов  с 28 марта 2025 года   путем установки информационных стендов и проведения разъяснительных бесед с жителями.
3. Рекомендовать руководителю Вожегодского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Вологодской области» Семерихину А.А. во взаимодействии с начальником отделения полиции «Вожегодское» МО МВД России «Харовский» Гудковым А.Н.  усилить контроль по недопущению выхода людей и выезда автотранспортных средств на лед водных объектов в указанный  период.

         4. Отменить постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 14 марта 2025 года №  273 «О запрете выхода людей и выезда автотранспортных средств на лед водных объектов на территории Вожегодского муниципального округа».
 5.     Настоящее постановление вступает в силу после   официального опубликования в газете «Борьба» и подлежит размещению на сайте администрации Вожегодского муниципального округа.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вожегодского муниципального округа

               Е.В. Первов

305